
UCHWAŁA NR XXXII/260/2021 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej, 
którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021r., poz. 1372) oraz art. 28 ust 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia o ochronie przeciwpożarowej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 869), Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym w wysokości 20,40 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył 
w szkoleniu organizowanym prze Państwową Straż Pożarną lub Gminę w wysokości 6 zł za każdą godzinę 
udziału w szkoleniu pożarniczym. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/245/2009 Gminy Kleszczewo z dnia 23 lipca 2009 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C30B6BD0-415F-45D8-90AA-39E9B75D7078. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/260/2021 

Rady Gminy Kleszczewo  

z dnia 29 września 2021 r. 

Zgodnie art. 28 ust 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021r. poz. 869),członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent 
pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie  art. 20 pkt 2  ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą 
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.  

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Dotychczas wysokość ekwiwalentu wynosiła 16,68 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym 
oraz 1 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie kwoty ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej za szkolenia pożarnicze organizowane przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 
Propozycje stawki uzgodniono z Zarządem Oddziału Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej RP 
w Kleszczewie. 

Mając powyższe na uwadze projekt uchwały należy uznać za uzasadniony. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C30B6BD0-415F-45D8-90AA-39E9B75D7078. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

